

PROJEKT

„WYCHOWANIE PRZEZ CZYTANIE”



Biblioteka Pedagogiczna w Czarnkowie

CELEM PROJEKTU JEST :

1. Wspomaganie szkół i placówek w zakresie realizacji kierunku polityki oświatowej państwa – **Wzmocnienie wychowawczej roli szkoły**
2. Rozbudzanie zainteresowań czytelniczych
3. Kształtowanie nawyku czytania oraz pozytywnych postaw nastawienia do świata
4. Wspomaganie w kształtowaniu systemu wartości
5. Przeciwdziałanie uzależnieniu od cyfrowych mediów
6. Kształtowanie refleksyjnej postawy konsumenta XXI wieku

UCZESTNICY : Dzieci z przedszkoli, uczniowie szkół z różnych poziomów nauczania.

FORMY : Zajęcia i lekcje z dziećmi i młodzieżą, wystawy, konkursy czytelnicze, gry planszowe i miejskie, akcje ogólnopolskie: CPCD, Narodowe Czytanie.

REALIZATORZY : nauczyciele bibliotekarze z Biblioteki Pedagogicznej w Czarnkowie.

Zapraszamy
Biblioteka Pedagogiczna w Czarnkowie
ul. Przemysłowa 2a tel. 67 255 30 31
e-mail: czarnkow@cdn.pila.pl



WYKAZ PROPONOWANYCH FORM

Lp.	Forma	Temat	Adresaci	Odpowiedzialny
1	Zajęcia edukacyjne dla dzieci przedszkolnych i młodszych uczniów szkół podstawowych / Cała Polska Czyta Dzieciom	XVII Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania	Przedшкоlaki z Czarnkowa, Boruszyna i Młynkowa	W. Januszak
		Wychowanie przez czytanie – „Czytamy bajki i wierszyki” (warsztaty z elementami bajkoterapii)	Przedшкоlaki z Czarnkowa, Boruszyna i Młynkowa	W. Januszak
		Zwiedzanie biblioteki i poznanie pracy bibliotekarza	Przedшкоlaki z Czarnkowa, Boruszyna i Młynkowa oraz uczniowie SP	W. Januszak
		Poznanie budowy książki	Przedшкоlaki z Czarnkowa, Boruszyna i Młynkowa	W. Januszak
		Dzień Pluszowego Misia	Przedшкоlaki z Czarnkowa, Boruszyna i Młynkowa	W. Januszak
2	Zajęcia edukacyjne - interaktywne z wykorzystaniem tablicy interaktywnej i wybranych aplikacji (z podziałem na poziomy nauczania)	Od glinianych tabliczek do e-booka : poznajemy historię książki (lekcje z wykorzystaniem Hot Potatoes)	Uczniowie SP	W. Januszak
		Lekcje biblioteczne z wykorzystaniem aplikacji Learnign Apps	Uczniowie SP	W. Januszak
		Cykl zajęć „Zaczytany znaczy fajny” (w aplikacji Kahoot)	Uczniowie gimnazjum	A. Świątek

3	Lekcje tematyczne promujące czytelnictwo (z podziałem na poziomy nauczania)	Zajęcia z aktywem bibliotecznym	Uczniowie SP	W. Januszak
		Spotkanie dla rodziców uczniów SP w Połajewie dotyczące roli czytania	Rodzice uczniów SP Połajewie	A. Świątek
		Cykl zajęć wychowawczych z wykorzystaniem bajkoterapii „Bajkowe spotkania”	Uczniowie SP	W. Januszak
		„Zaczytany znaczy fajny”	Uczniowie gimnazjum	A. Świątek
		Spotkanie z Dyskusyjnym Klubem Książki dla młodzieży	Uczniowie szkół ponadpodstawowych	A. Świątek
4	Konkursy	Konkurs literacki w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Białej	Uczniowie MOS-u w Białej	A. Świątek
		Udział jako członek jury w szkolnych eliminacjach do konkursu pięknego czytania „Legendy czarnkowsko-trzcianeckie”	Uczniowie SP	W. Januszak
5	Narodowe Czytanie „WESELE”	Organizacja Narodowego Czytania „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego w lokalu biblioteki	Uczniowie LO i ZSP w Czarnkowie	A. Świątek W. Januszak
		Wystawka w lokalu biblioteki „Narodowe Czytanie 2017”	Uczniowie LO i ZSP w Czarnkowie; wszyscy zainteresowani	A. Świątek
6	Wystawy / punkty biblioteczne	Wystawa „Czytam, bo...” w SP w Połajewie	Nauczyciele i uczniowie w SP w Połajewie	A. Świątek
		Wystawa „Wzmacnianie wychowawczej roli szkoły”	Wszyscy zainteresowani nauczyciele i uczniowie	A. Świątek
		Punkty biblioteczne w szkołach „Wychowawcza rola szkoły”	Wszyscy zainteresowani nauczyciele i uczniowie	W. Januszak